РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 апреля 2016 года                     №    35

с. Плотниково
Об утверждении Порядка применения
классификации расходов бюджета
Плотниковского сельсовета

в сфере информационно -
коммуникационных технологий
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
1. Утвердить  Порядок  применения  классификации  расходов бюджета Плотниковского сельсовета в сфере информационно-коммуникационных технологий согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера Давыдова Т.В.
Глава Плотниковского сельсовета                                                                  Л.В.Злыднева

Приложение к распоряжению

Администрации Плотниковского сельсовета от 14 апреля 2016 года

№ 35 «Об утверждении Порядка

применения классификации расходов бюджета Плотниковского сельсовета

в сфере информационно -

коммуникационных технологий»

Порядок

применения классификации расходов бюджета Плотниковского сельсовета
 в сфере информационно-коммуникационных технологий

По виду расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» подлежат отражению расходы  бюджета Плотниковского сельсовета на реализацию мероприятий по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры, а также расходы по использованию информационно-коммуникационных технологий (далее – мероприятия по информатизации) в деятельности органов местного самоуправления Плотниковского сельсовета, в том числе находящимся в их ведении муниципальных казенных учреждений.

Также по данному виду расходов отражаются расходы бюджета Плотниковского сельсовета на реализацию мероприятий по информатизации, в части муниципальных информационных систем и компонентов информационно-коммуникационной инфраструктуры.

К мероприятиям по информатизации относятся:

- выполнение работ или услуг, связанных с сохранением исходного состояния и функционирования информационных систем и информационно-коммуникационного оборудования, в том числе заправка картриджей;

- приобретение программного обеспечения, в том числе:

приобретение прав использования (простая исключительная лицензия) прикладного и системного программного обеспечения;

приобретение исключительных прав на прикладное и системное программное обеспечение;

приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (покупка контента);

сервисное обслуживание и информационно-технологическое сопровождение пользователей;

услуги по установке, тестированию, сопровождению программ и баз данных для информационно-коммуникационного оборудования, а также связанные с сопровождением консультационные услуги;

- приобретение информационно-коммуникационного оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая услуги на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию, в том числе:

средств связи (телефонных аппаратов, в том числе сотовых телефонных аппаратов, раций, пейджеров, радиостанций и т.п.);

оргтехники (в том числе автоматизированных рабочих мест, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств, копировально-множительной техники, факсов);

запасных частей, комплектующих и расходных материалов в целях сервисного обслуживания информационно-коммуникационного оборудования, в том числе приобретение картриджей, тонеров;

систем и устройств хранения данных, запоминающих устройств, накопителей информации;

технических средств защиты информации, обеспечивающих функционирование какой-либо информационной системы;

- подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям и приобретение услуги по абонентскому обслуживанию, в том числе следующих услуг связи:

услуги местной телефонной связи, за исключением услуг местной телефонной связи с использованием таксофонов и средств коллективного доступа;

услуги междугородной и международной телефонной связи;

услуги телефонной связи в выделенной сети связи;

услуги внутризоновой телефонной связи;

услуги местной телефонной связи с использованием таксофонов;

услуги местной телефонной связи с использованием средств коллективного доступа;

услуги телеграфной связи;

услуги связи персонального радиовызова;

услуги подвижной радиосвязи в сети связи общего пользования;

услуги подвижной радиосвязи в выделенной сети связи;

услуги подвижной радиотелефонной связи;

услуги подвижной спутниковой радиосвязи;

услуги связи по предоставлению каналов связи;

услуги связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации;

услуги связи по передаче данных для целей передачи голосовой информации;

телематические услуги связи;

услуги по предоставлению телекоммуникационных каналов связи вне зависимости от типа передаваемых сигналов (цифровых, аналоговых);

услуги по использованию информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- приобретение услуги в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) информационно-коммуникационного оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением);

- приобретение услуги по сопровождению информационных ресурсов, за размещение информации на сайте, в том числе управление контентом (формирование, актуализация, ликвидация, администрирование сайта);

- приобретение информационных услуг справочно-правовых систем;

- другие аналогичные расходы.

При этом к сфере информационно-коммуникационных технологий не относятся и подлежат отражению по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» расходы на:

- приобретение и оплату договоров на монтаж, обеспечение функционирования и поддержку работоспособности систем, не относящихся к сфере информационно-коммуникационных технологий (пожарной и охранной сигнализации, систем допуска в помещение, видеонаблюдения (в т.ч. с использованием удаленных web-камер);

- приобретение специальной техники и оборудования, не относящихся к сфере информационно-коммуникационных технологий;

- приобретению запасных частей, картриджей, тонера и иных расходных материалов, заправке картриджей к специальной технике и оборудованию, не относящихся к сфере информационно-коммуникационного технологий;

- приобретение навигаторов;

- приобретение оборудования для кабельного (спутникового) телевидения;

- оплату абонентской платы за кабельное (спутниковое) телевидение, за пользование радиоточкой;

- создание и обслуживание систем радиооповещения;

- оплату договоров на предоставление места в коллекторах для прокладки кабелей связи заказчика.